

Số: /KH-UBND

Huyền Tụng, ngày 05 tháng 8 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Thực hiện xác định kết quả Chỉ số Cải cách hành chính**  
**Ủy ban nhân dân phường năm 2024**

Căn cứ Quyết định số 1228/QĐ-UBND ngày 16/7/2024 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh về ban hành Bộ tiêu chí xác định Chỉ số Cải cách hành chính (CCHC) các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, giai đoạn 2023-2025;

Ủy ban nhân dân phường Huyền Tụng ban hành Kế hoạch thực hiện xác định kết quả Chỉ số CCHC năm 2024, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, PHẠM VI VÀ ĐỐI TƯỢNG**

**1.1. Mục đích**

- Đánh giá kết quả thực hiện các nội dung tiêu chí, tiêu chí thành phần bộ tiêu chí đánh giá Chỉ số CCHC năm 2024 tại Quyết định số 1228 /QĐ-UBND ngày 16/7/2024 của UBND tỉnh tại cơ quan, đơn vị.
- Xác định cụ thể các nhiệm vụ, tiến độ thời gian, trách nhiệm của từng công chức UBND phường, các bộ phận trong việc triển khai các nhiệm vụ.
- Nâng cao trách nhiệm của cán bộ, công chức trong triển khai thực hiện bộ tiêu chí xác định Chỉ số CCHC.

**1.2. Yêu cầu**

- Các nhiệm vụ, tiến độ thời gian, trách nhiệm triển khai kế hoạch được xác định rõ ràng, phù hợp với điều kiện của phường.
- Việc tổ chức tự đánh giá, chấm điểm của UBND phường đảm bảo trung thực, khách quan, đúng quy định; thực hiện tự chấm điểm trên phần mềm chấm điểm chỉ số CCHC của tỉnh.
- Tổ chức điều tra xã hội học (XHH) theo bộ câu hỏi điều tra XHH đối với từng nhóm đối tượng điều tra; khảo sát bảo đảm khách quan và phù hợp với điều kiện thực tế (nếu có).
- Tăng cường sự tham gia đánh giá của cá nhân, tổ chức đối với quá trình triển khai công tác CCHC của UBND phường.

**1.3. Phạm vi và đối tượng áp dụng**

- **Phạm vi:** Đánh giá kết quả thực hiện công tác CCHC năm 2024 của UBND phường.
- **Đối tượng áp dụng:** Lãnh đạo UBND và công chức UBND phường.

## II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

TT	Nội dung	Thời gian thực hiện	Cơ quan chủ trì	Cơ quan thực hiện
1	Tổ chức điều tra XHH xác định chỉ số CCHC của các sở, ban, ngành; UBND cấp huyện năm 2024	Tháng 9 - 10/2024	UBND phường	Công chức UBND phường
2	Đôn đốc các công chức UBND phường tự chấm điểm chỉ số CCHC năm 2024	Tháng 10/2024	UBND phường	Công chức UBND phường
3	Tự đánh giá chấm điểm chỉ số CCHC năm 2024 và gửi UBND phường ( <i>Qua công chức Văn phòng-Thống kê đ/c Thảo</i> )	Trước 25/11/2024	UBND phường	Công chức UBND phường
4	Tổng hợp kết quả xác định chỉ số CCHC năm 2024	Trước 28/11/2024	UBND phường ( <i>Tổng hợp chỉ số CCHC của phường</i> )	Văn phòng-T.Kê

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 3.1. UBND phường

- Xây dựng kế hoạch xác định, thực hiện tự đánh giá chấm điểm Chỉ số CCHC năm 2024 của UBND phường đầy đủ nội dung yêu cầu, đúng thời gian quy định.

- Phối hợp với UBND tỉnh, thành phố tổ chức điều tra XHH chỉ số CCHC năm 2024.

### 3.2. Trách nhiệm của công chức UBND phường

Thực hiện việc tự chấm điểm Chỉ số CCHC năm 2024 thuộc bộ phận chuyên môn được giao phụ trách đảm bảo trung thực, khách quan theo quy định, thời gian báo cáo và gửi tài liệu minh chứng kèm theo xong trước **ngày 25/11/2024**; Tổ chức thống nhất kết quả xác định chỉ số CCHC năm 2024 của bộ phận báo cáo Lãnh đạo UBND phụ trách lĩnh vực trước khi trình Chủ tịch UBND phường (*Qua Văn phòng-Thống kê đ/c Thảo*) tổng hợp báo cáo.

Gửi báo cáo qua hệ thống hồ sơ công việc và thư công vụ, địa chỉ: <https://ubndpht.tp@backan.gov.vn>.

Công chức Văn phòng-Thống kê có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp báo cáo trình Thủ trưởng đơn vị xem xét trước khi trình UBND thành phố, tỉnh và nhập liệu báo cáo chấm điểm Chỉ số CCHC theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện xác định kết quả Chỉ số CCHC năm 2024 của Ủy ban nhân dân phường Huyền Tung. Trong quá trình thực hiện nếu có

khó khăn, vướng mắc phát sinh, các bộ phận báo cáo Chủ tịch UBND phường (Qua Văn phòng-Thống kê) để xem xét, giải quyết./.

***Nơi nhận:***

*Gửi bản điện tử:*

- TTĐU, HDND phường;
- Chủ tịch, Phó CT. UBND phường;
- Công chức UBND phường;
- Lưu: VP, HS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Hoàng Văn Hoạt**